COMUNICADO Nº 47/2024-CEV/UECE
(14 de maio de 2024)

Dispõe sobre a relação dos Fiscais para aplicarem a

prova objetiva da 2ª Fase do Vestibular 2024.2 da

UECE que acontecerá nos dias 19 e 20/05/2024

(domingo e 2ª-feira) no Campos do Itaperi da

UECE.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará - CEV/UECE,

no uso de suas atribuições e considerando o Edital Nº 03/2024-CEV/UECE, de 10/04/2024, que anunciou a

abertura das inscrições para fiscais do Vestibular 2024.2 da UECE, torna públicas informações sobre o a

relação dos Fiscais para aplicarem a prova objetiva da 2ª Fase do Vestibular 2024.2 da UECE que acontecerá

nos dias 19 e 20/05/2024 (domingo e 2ª-feira) no Campos do Itaperi da UECE.

Dos Fiscais Selecionados

1. Este Comunicado é composto do Anexo Único que consta a relação com os nomes dos Fiscais

Selecionados;

Da Seleção dos Fiscais que irão atuar nos dias 19 e 20/05/2024 (domingo e 2ª-feira)

2. Ao aceitar o convite, os fiscais selecionados estão cientes que deverão trabalhar ambos os dias de

aplicação (19 e 20/05/2024).

3. Não haverá reunião de alinhamento, levando em consideração que todos os fiscais trabalharam na 1ª

Fase do Vestibular 2024.2

Da Entrega dos Crachás

4. Os fiscais selecionados deverão receber seus crachás na recepção da sede da CEV/UECE (Campus do
Itaperi), mediante apresentação de documento de identificação com foto nos dias 15 (das 10 às 17 horas)
e 16/05/2024 (das 08 às 17 horas) – 4ª e 5ª-feira.

5. Os fiscais que não vierem buscar seus crachás no dia e horário estabelecido serão substituídos.

Fortaleza, 14 de maio de 2024

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE

Comunicado Nº 47/2024-CEV/UECE, de 14/05/2024 - Dispõe sobre a relação dos Fiscais para aplicarem a prova objetiva da 2ª Fase do Vestibular 2024.2 da UECE que acontecerá nos dias 19 e
20/05/2024 (domingo e 2ª-feira) no Campos do Itaperi da UECE.

Página 2 de 7

ANEXO ÚNICO DESTE COMUNICADO Nº 47/2024-CEV/UECE, DE 14/05/2024

Relação dos Fiscais para aplicarem a prova objetiva da 2ª Fase do Vestibular 2024.2 da UECE que acontecerá
nos dias 19 e 20/05/2024 (domingo e 2ª-feira) no Campos do Itaperi da UECE.

Nome Função

Adalberto Ferreira De Souza Neto Fiscal De Sala

Adalberto Silva Lima Fiscal De Sala

Adria Luana Rodrigues Guerra Fiscal De Sala

Adria Taveira Coelho Fiscal De Sala

Adriana Cordolino Viana Fiscal De Sala

Alexandre Souza Da Silva Junior Fiscal De Sala

Allan Caetano Da Silva Fiscal De Sala

Amanda Alves Sousa Fiscal De Sala

Ana Beatriz Carvalho Lima Fiscal De Sala

Ana Beatriz De Melo Rodrigues Fiscal De Sala

Ana Beatriz Leonardo Da Silva Fiscal De Sala

Ana Cecilia Cardoso Soares Fiscal De Sala

Ana Cecilia Pereira Dantas Fiscal De Sala

Ana Gabriela De Lima Gomes Fiscal De Sala

Ana Gabriela De Moura Ferreira Volante

Ana Julia Lima Teixeira Volante

Ana Leticia Da Silva Lima Ribeiro Volante

Ana Maria Aragão Fiscal De Sala

Ana Maria Nascimento Sousa Fiscal De Banheiro

Ana Paula Do Vale Marques Volante

Ana Paula Moreira Rocha Fiscal De Sala

Ana Raquel Freitas França Fiscal De Banheiro

Ana Ravena Silva Batista  Fiscal De Sala

Ana Roberta Batista De Freitas Volante

Ana Vitoria Rodrigues De Sousa Fernandes Fiscal De Sala

Anabella Evangelista Teles Volante

Anderson Nunes Da Silva Fiscal De Sala

Anderson Silva Nunes Fiscal De Sala

Andre William Assuncao Silva Volante

Andrea Menezes Da Silva Fiscal De Sala

Andreina Ferreira Oliveira Fiscal De Sala

Andreza Pereira Braga Fiscal De Sala

Angelica Reboucas De Sousa Fiscal De Sala

Anirah Nascimento Da Costa Volante

Anivalda De Sousa Carvalho Fiscal De Sala

Anna Beatriz Fonteles Isidoro Fiscal De Sala

Anna Julia Santos Barros Fiscal De Sala

Anna Karenina Cardoso Maia Lopes Fiscal De Sala

Antonia Eliane Lima Ferreira Fiscal De Sala

Antonia Janicelma Cavalcante De Oliveira Volante

Antonia Nubia Morais Moreira Fiscal De Sala

Antonia Paulyane Lima Reboucas Fiscal De Sala

Antonia Vanessa Gomes Dos Santos Fiscal De Sala

Antonio Alexandro De Castro Fiscal De Sala

Antonio Borges Da Silva Volante

Antonio Da Rocha De Miranda Fiscal De Sala

Antonio Da Rocha De Miranda  Fiscal De Sala

Antonio Emersson Amorim De Castro Volante

Antonio Frederico Fernandes De Sousa Fiscal De Sala

Antonio Martins Da Costa Volante

Arthur Sousa Da Silva Fiscal De Sala

Atalia Keren Dos Santos Souza Fiscal De Sala

Beatriz Garcia Ferreira De Melo Fiscal De Sala

Bruna Yngrid Fagundes Verastegui Fiscal De Sala

Bruno Nogueira Lessa Fiscal De Sala

Caren Cristine Oliveira Gomes Fiscal De Sala

Comunicado Nº 47/2024-CEV/UECE, de 14/05/2024 - Dispõe sobre a relação dos Fiscais para aplicarem a prova objetiva da 2ª Fase do Vestibular 2024.2 da UECE que acontecerá nos dias 19 e
20/05/2024 (domingo e 2ª-feira) no Campos do Itaperi da UECE.

Página 3 de 7

Nome Função

Carlos Gilson Rodrigues Do Nascimento Volante

Cecilia Lima De Souza Volante

Cecilia Lima De Souza Fiscal De Sala

Claudio Enzo Campos Dos Santos Fiscal De Sala

Cleonice Batista De Oliveira Neta Fiscal De Sala

Cristian Da Silva Souza Volante

Cristiano De Sousa Rodrigues Fiscal De Sala

Dalila Sousa Freitas Fiscal De Sala

Dario Jose Pereira De Lima Fiscal De Sala

Davi Nunes Da Fonseca  Fiscal De Sala

Delano Cesar Rodrigues Alves Fiscal De Sala

Denys Augusto Costa Da Silva Fiscal De Sala

Derlange Augusto Azevedo Fiscal De Sala

Diego Regis Oliveira Chagas Silva Fiscal De Sala

Donrley Santos Da Silva Fiscal De Sala

Dulce Maria Oliveira Sousa De Freitas Fiscal De Sala

Edgloria Sandra Vasconcelos Queiroz Fiscal De Sala

Ednaldo Felipe Moura Melo Fiscal De Sala

Edson Silva De Araújo Fiscal De Sala

Edson Silva De Araújo Fiscal De Sala

Eduarda Dos Santos Lemos Fiscal De Sala

Eduardo Da Silva Ribeiro Fiscal De Sala

Edvardo Almeida Rodrigues Fiscal De Sala

Elenilda Fernandes Veras Jardim Fiscal De Sala

Elivan Souza Abreu Fiscal De Sala

Elivan Souza Abreu Fiscal De Sala

Elloa Montenegro Dos Santos Volante

Elton Miranda Ximenes Da Silva Volante

Emileide Feitosa De Lima Fiscal De Sala

Emilly Alves Pereira Vidal Fiscal De Sala

Emilly Veras Vasconcelos  Fiscal De Sala

Erisletielen Nascimento Lopes Volante

Ester De Sousa Nascimento Volante

Eudenisa Lessa Soares Fiscal De Sala

Eudes Do Nascimento Batista Fiscal De Sala

Eunice Pinheiro Dos Santos Volante

Evellyn Braga Leandro Volante

Evelyny Nunes Leitão Linhares Volante

Fabiana Ferreira Da Silva Fiscal De Sala

Fabiane Ferreira Do Nascimento Fiscal De Sala

Felipe Dos Santos Marcolino Fiscal De Sala

Felipe Matos Tomaz Fiscal De Sala

Felipe Paula Maciel Fiscal De Sala

Franciele De Sousa Pereira Fiscal De Sala

Francisca Elany Rodrigues Lima Fiscal De Banheiro

Francisca Elyza Ferreira Da Silva Fiscal De Sala

Francisca Jessica Correia Da Silva Fiscal De Sala

Francisco Charlys Gabriel De Souza Volante

Francisco Claudson Teixeira Dos Santos Volante

Francisco Daury De Souza Damasceno Volante

Francisco De Assis Martins Dos Santos Volante

Francisco Demontie Ferreira Lima Volante

Francisco Emanuel Pinheiro Cavalcante Fiscal De Sala

Francisco Erick Clementino De Abreu Vieira Volante

Francisco Felipe Rodrigues Da Silva Fiscal De Sala

Francisco Glauber De Oliveira Paulino Fiscal De Sala

Francisco Lucas Dos Santos Brito Fiscal De Sala

Francisco Mateus Da Silva Cruz Fiscal De Sala

Frederico Do Nascimento Rodrigues Fiscal De Sala

Gabriel De Vasconcelos Fiscal De Sala

Gabriel Lucas Silva Dos Santos Fiscal De Sala

Gabriela Cavalcante Melo Volante

Comunicado Nº 47/2024-CEV/UECE, de 14/05/2024 - Dispõe sobre a relação dos Fiscais para aplicarem a prova objetiva da 2ª Fase do Vestibular 2024.2 da UECE que acontecerá nos dias 19 e
20/05/2024 (domingo e 2ª-feira) no Campos do Itaperi da UECE.

Página 4 de 7

Nome Função

Gabriela Diniz Melo Fiscal De Sala

Gabrielle Lobo Alves Volante

Gabrielly Rossi Monteiro Fiscal De Sala

Gilson Lima Lopes Filho Fiscal De Sala

Giselly Cavalcante Silva Fiscal De Sala

Glaucinay Gomes De Medeiros Fiscal De Sala

Glesdstone Almeida Melo Fiscal De Sala

Higor Gomes De Souza Fiscal De Sala

Hira Lima Girao Fiscal De Sala

Ida Prudencio De Almeida Reboucas Fiscal De Banheiro

Igal Rodovalho Volante

Ingrid Oliveira Silva Fiscal De Banheiro

Irlando Jose Bezerra Fiscal De Sala

Isabel Cristina Arcelino Dias Fiscal De Sala

Isabella Rodrigues Santos Fiscal De Sala

Isabelle Karla De Vasoncelos Rocha Fiscal De Banheiro

Isabelly Crysthynne Moreira Da Luz Fiscal De Sala

Isadora Moura Rocha Fiscal De Sala

Ivna De Fatima Melo Ramalho Fiscal De Sala

Jacqueline Silva Brito Fiscal De Sala

Jaime Silva De Abreu Fiscal De Banheiro

Jamile Vieira Nobre Fiscal De Sala

Jamilly Muniz Evangelista Fiscal De Sala

Jamily Alves De Sousa Queiroz Fiscal De Sala

Janaina Abreu Barros Fiscal De Sala

Jefferson Luiti De Oliveira Andrade Fiscal De Banheiro

Joana Paula Silva Mano Volante

João Henrique Cordeiro Fiscal De Sala

Joao Mateus Lima Da Silva Volante

Joao Pedro Cordeiro Oliveira Volante

João Pedro Pinheiro Borges Fiscal De Sala

João Victor Alves Ribeiro Fiscal De Sala

Joao Victor Falcao Oliveira Volante

Joao Victor Santana Soares Fiscal De Sala

Joao Vitor Fernandes Carvalho Fiscal De Sala

Joel Lisboa Teixeira Fiscal De Sala

Johnny Matias Da Rocha Fiscal De Sala

Jonas David Brito Campos Fiscal De Sala

Jonatas De Sousa Paula Fiscal De Sala

Jonathan Elias Rodrigues Martins Fiscal De Sala

Jorge Henrique Da Silva Gomes Fiscal De Sala

Jorge Kaue Barros Marinho Fiscal De Banheiro

Jose Carlos Pereira Bezerra Fiscal De Sala

Jose Celio Pereira Da Costa Fiscal De Sala

Jose Geyan Lavoisier Da Silva Lourenco Fiscal De Sala

Jose Hebert Barros Teixeira Fiscal De Sala

Jose Italo Albuquerque Da Costa  Fiscal De Sala

Jose Lucas Marques Albuquerque Fiscal De Sala

Jose Marques Fonseca Neto Fiscal De Sala

Jose Rubens Soledade Vieira Fiscal De Sala

Josiane Nascimento Da Silva Fiscal De Sala

Josue Franco Marques Araujo Fiscal De Sala

Julia Paiva Germano Fiscal De Sala

Juliana Pontes Ramos Volante

Juliane Dias Da Silva Fiscal De Sala

Kamille Nunes De Oliveira Fiscal De Sala

Kamille Silva Linhares Fiscal De Sala

Karine Barros Marinho Fiscal De Sala

Karla Cavalcante Ferrer Volante

Karolaine Paula Pereira Da Silva Volante

Kevin William Rocha Cavalcante Volante

Laercio Mariano Fernandes Fiscal De Sala

Comunicado Nº 47/2024-CEV/UECE, de 14/05/2024 - Dispõe sobre a relação dos Fiscais para aplicarem a prova objetiva da 2ª Fase do Vestibular 2024.2 da UECE que acontecerá nos dias 19 e
20/05/2024 (domingo e 2ª-feira) no Campos do Itaperi da UECE.

Página 5 de 7

Nome Função

Lara Beatriz Alves Nunes Fiscal De Sala

Lara Bede Maia Martins Fiscal De Sala

Larissa Garcia De Souza Fiscal De Sala

Larissa Kelly Dantas Batista Fiscal De Sala

Lennon Martins Sousa Fiscal De Sala

Leonardo Gomes De Souza Lima Fiscal De Sala

Leticia Cristina Matos Costa Volante

Leticia Evelin Da Silva Garcez Fiscal De Sala

Leticia Silveira Gadelha Volante

Levi Ferreira Oton  Fiscal De Sala

Lia Frota Catunda Rodrigues De Castro Fiscal De Sala

Liana Soares Barroso Fiscal De Sala

Luan Dos Santos Mendes Volante

Luana Freitas De Castro Fiscal De Sala

Luana Medeiros Brito Fiscal De Sala

Lucas Costa Farias Fiscal De Sala

Lucas Da Silva Oliveira Fiscal De Sala

Lucas Mateus Sobrinho De Lima Volante

Luciana Maria Da Silva Fiscal De Sala

Luciano Jesus Dantas Cipriano Fiscal De Sala

Luis Olavo Cavalcante Ferrer Fiscal De Sala

Luiz Davi Coelho Sales Fiscal De Sala

Luiza Thaina Moreira De Holanda Fiscal De Sala

Marcella Ferreira Lopes Fiscal De Sala

Marcia Beatriz Rodrigues Gonzaga Da Silva Volante

Marcilio Pereira De Freitas Fiscal De Sala

Marcos Rodrigues Da Silva Fiscal De Sala

Marcus Vinicius Nunes Guimarães Volante

Maria Da Conceição Mariano  Fiscal De Sala

Maria Do Carmo Rodrigue De Oliveira Fiscal De Sala

MARIA DO SOCORRO ARAÚJO CARVALHO Fiscal De Banheiro

Maria Eliomar Nunes Leitão Fiscal De Sala

Maria Evelise Linhares Lima Fiscal De Sala

Maria Fernanda Da Silva Oliveira Volante

Maria Gabrielly Candido Vieira Fiscal De Sala

Maria Gorete Lima Mendonca Fiscal De Sala

Maria Guedes Lima De Brito Volante

Maria Izabel Nunes De Matos Volante

Maria Jose Dos Santos Fiscal De Sala

Maria Lais Carneiro De Oliveira Fiscal De Sala

Maria Leidilane Gomes Da Silva Fiscal De Sala

Maria Lucia De Fatima Barroso Fiscal De Sala

Maria Lucia Marques Da Silva Fiscal De Sala

Maria Nadia Dos Santos Fiscal De Sala

Maria Salete Da Silva Soares Fiscal De Sala

Maria Solidade Angelin Da Silva Volante

Maria Vania Gonçalves De Freitas Fiscal De Sala

Mariana De Oliveira Araujo Fiscal De Sala

Mariana Do Nascimento Medeiros Fiscal De Sala

Mariana Livia Da Silva Leitao Fiscal De Sala

Mariana Nascimento De Oliveira Fiscal De Sala

Mariana Tavares De Araújo Bonfim Ribeiro Volante

Marianny Kellen Silva Lima Fiscal De Sala

Mario Sergio Nunes Rodrigues Fiscal De Sala

Mario Vieira Merces Fiscal De Sala

Marleide Maria Vasconcelos Rios Fiscal De Sala

Marnessa Da Silva Santos Fiscal De Sala

Maryllia Lima Dos Santos Fiscal De Sala

Mateus De Aguiar Viana Fiscal De Sala

Matheus Lessa Soares Fiscal De Sala

Matheus Luiggi Freitas Barbosa Fiscal De Sala

Matheus Vinicius Silva Lima Fiscal De Sala

Comunicado Nº 47/2024-CEV/UECE, de 14/05/2024 - Dispõe sobre a relação dos Fiscais para aplicarem a prova objetiva da 2ª Fase do Vestibular 2024.2 da UECE que acontecerá nos dias 19 e
20/05/2024 (domingo e 2ª-feira) no Campos do Itaperi da UECE.

Página 6 de 7

Nome Função

Mayara Maia Coelho Fiscal De Sala

Melina Yara Del Mar Cantillo Castrillon Fiscal De Sala

Michelle Ribeiro Chaves Fiscal De Sala

Millena Araujo Galdino Fiscal De Sala

Misia Mendes Honorato Fiscal De Sala

Monica Rutielle Gonzaga Da Cunha Almeida Fiscal De Sala

Nahieny Gomes Prudente Volante

Nayara Wennya Cavalcante De Sousa Fiscal De Sala

Nayeli Silva Lima Matias Fiscal De Sala

Neyliane Costa Maceo Fiscal De Sala

Nicolas Pianco Holanda Volante

Nicole Keise Ribeiro Da Silva Volante

Nicole Morais Silva Volante

Paula Vitoria Sampaio Vasconcelos Fiscal De Sala

Paulo Henrique Rodrigues Machado Fiscal De Sala

Pedro Cesar Pereira Faria Santos Fiscal De Sala

Pedro Jorge Pimenta Salomao Fiscal De Sala

Pedro Lucas Martins De Santiago Fiscal De Sala

Priscila Greyce Do Amaral Gomes Volante

Priscila Maria Mesquita Gomes Figueiredo Volante

Priscilla Maria Vieira Antunes Volante

Rachel Elizabete Nascimento Serpa Volante

Rachel Facundo Vasconcelos De Oliveira Fiscal De Sala

Rafael Soares Gomes Fiscal De Banheiro

Rafaela Lopes Uchoa Fiscal De Sala

Rafaela Matos Caetano Fiscal De Sala

Rafaela Silva Guimaraes Fiscal De Sala

Raimunda Ocinete Vieira De Paula Fiscal De Sala

Raimundo Felipe Da Silva De Paula Volante

Raimundo Ferreira Volante

Rakel Teixeira Surano Volante

Ramilla Martins Da Silva Volante

Ramon Kevin Lopes Lima Fiscal De Sala

Raphael Mourão Do Nascimento Fiscal De Sala

Raquel Dos Santos Silva Volante

Raynara Costa Sousa Fiscal De Sala

Rayssa De Oliveira Monteiro Fiscal De Sala

Rebeca Azevedo Da Silva Fiscal De Sala

Regina Claudia Do Amaral Borges Volante

Renan Souto Pereira Fiscal De Sala

Ricardo Douglas De Sousa Bernardo Fiscal De Banheiro

Rita Maria Lima Rebouças Volante

Roberto Wagner Rodrigues Mariano Filho Fiscal De Sala

Rodrigo Manoel Torres Nogueira Fiscal De Sala

Romildo Alves Ferreira Fiscal De Banheiro

Rosanna Da Silva Fernandes Ribeiro Fiscal De Sala

Rosiane Oliveira De Amorim Fiscal De Sala

Sabrina Nicole De Sousa Nunes Fiscal De Sala

Sabrina Vasconcelos Ricardo Fiscal De Sala

Samantha Alves Franca Costa Fiscal De Sala

Samara Melissa Garcia Brito Volante

Samuel Farias De Alencar Aquino Fiscal De Banheiro

Sandra Maria Teixeira Lucas De Sousa Volante

Sara Quezia Oliveira Sampaio Fiscal De Sala

Sara Silva De Oliveira Fiscal De Sala

Silvana Leite Da Silva Fiscal De Sala

Sophia Cabo Faleiros Rabelo Fiscal De Sala

Stephanie Gloria Vasconcelos Queiroz Fiscal De Sala

Suellen Da Silva Cavalcante Fiscal De Sala

Taina Rose Teixeira Fiscal De Sala

Tales Santiago De Lima Silva Volante

Thainara Barbalho Pimentel Volante

Comunicado Nº 47/2024-CEV/UECE, de 14/05/2024 - Dispõe sobre a relação dos Fiscais para aplicarem a prova objetiva da 2ª Fase do Vestibular 2024.2 da UECE que acontecerá nos dias 19 e
20/05/2024 (domingo e 2ª-feira) no Campos do Itaperi da UECE.

Página 7 de 7

Nome Função

Thais De Sousa Castro Vieira Volante

Thaisa Lopes De Oliveira Fiscal De Sala

Thays Nobre Pereira Fiscal De Sala

Theresa Davila Sousa De Oliveira Volante

Thiciano Sacramento Aragao Fiscal De Sala

Tomaz Pontes Vieira Fiscal De Sala

Valentim Araujo De Fontelene Aragão Volante

Vanderlania Menezes De Oliveira Fiscal De Sala

Vanessa Queiroz De Sousa Volante

Victor Borges Fernandes Fiscal De Sala

Victor Cesar Bessa Da Rocha Fiscal De Sala

Victor Hugo Terceiro Dos Santos Fiscal De Sala

Victor Jose De Morais Garcia Fiscal De Sala

Vinicius Gadelha Da Silva Fiscal De Sala

Vitoria Bezerra Ramos Fiscal De Sala

Vitoria De Lima Sampaio Fiscal De Sala

Vitoria Ferreira De Sousa Fiscal De Sala

Vitoria Rocha Silva Volante

Vivian De Souza Bezerra Volante

Viviane Nunes Dos Santos  Fiscal De Sala

Walesca Almeida Da Silva Fiscal De Sala

Wallison Rodrigues Carvalho Fiscal De Banheiro

Widson Ferreira Dos Santos Fiscal De Banheiro

Wisrael Matias Dos Santos Fiscal De Sala

Yuri Carvalho Santos Fiscal De Sala